PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAD  R
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SAO  PAULO

"Sigs Rtgae — ?orra 	e &Fad. Ain laidealTeja'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2017.

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017.

PROCESSO N° 014/2017.

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2017, após a homologação do Prego

Presencial n° 012/2017, lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No

Paço Municipal, sito Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque - SP, l a

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE, pessoa jurídica de direi o

público interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério dia

Fazenda (CNPJ/MF) sob o n°. 70.946.009/0001-75, com sede na Rua São Paulo, 966.

Bairro Taboão, São Roque - SP, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Clau+

José de Góes, e a empresa EMPÓRIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUT S

CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 04.106.730/0001-22,

 sede a Avenida  Pierre Simon  de  La Place,  n.° 751 — galpão 3 e 4, Techno  Park,  rtia
cidade de Campinas - SP, representada neste ato por  Carina  Alcalá Garcia, portado a

do RG n° 32.834.456 e CPF n° 352.779.038-10, residente e domiciliada na cidade de  So

Paulo, acordam proceder, nos Termos da Lei Federal N° 10.520, de 17.07.2002,

Decreto Municipal 6128/2005 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 com suas alteraçõ s,

Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro 2006, com alterações da Li

Complementar 147/2014 e no Decreto Municipal 7.034, de 12/08/2010 e do Edital cio

Pregão Presencial, o Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados,  co

seus respectivos preços unitários.

ITENS DE PARTICIPAÇÃO GERAL

Item Unid Qtde Descrição Marca
Prego

Unitário
PreçL Total

34
Unid

188
400 gr Danone

FÓRMULA INFANTIL - De origem
vegetal, destinada a lactentes de 0
a 12 meses com intolerância ao
leite de vaca, composto de 100%
proteína isolada de soja, isento de
lactose, 	constituído 	proteínas,
carboidratos 	e 	fonte 	I ipidios
isentos 	de 	oleina 	de 	palma,
vita  minas 	e 	minerais. 	Deverá
atender as especificações técnicas
da  NIA  83 do Decreto Estadual n°
12.486 de 20/10/1978, das normas
do 	Codex 	Alimentarius 	para
formulas destinadas a lactentes —
FAO/OMS, da Portaria n° 977 de
05/12/1998 	— 	Regulamento
Técnico para fixação de identidade

Aptamil
Soja 1 —

Kasdorf

R$ 23,26 R$ 4 372,88

o

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  R
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÀO PAULO

"St Rore — t?ma cialged emeget jaw learderept"

e qualidade de formulas 	infantis,

entre 	outras 	disposições 	legais.

Prazo 	de 	validade: 	mínimo 	12

meses. Embalagem: Recipiente de

folha 	de 	flandres 	íntegros,

acondicionando aproximadamente

400 g de peso liquido do produto,

devida mente 	rotulado 	e

identificado 	nos 	aspectos

qualitativo 	e 	quantitativo,

constando 	o 	prazo 	de 	validade,

marca 	comercial, 	procedência de

fabricação 	(dando 	preferência 	a

produtos 	nacionais), 	informação

nutricional, número do registro no

órgão competente e demais dados

conforme 	as 	disposições 	da

legislação vigente, reembalado de
acordo com a praxe do fabricante.

Previsão de entrega de 12 meses

(previsionado 	15 	kg 	por 	mês,

sujeito a alterações).

-50 und quilombola;

-200 und creches;

FORMULA INFANTIL DESDE 0
NASCIMENTO ATÉ 0 6° MÊS DE

VIDA — Formula infantil a base de

proteínas 	lácteas, 	em 	pó,
enriquecida 	corn  ferro, 	isenta 	de

sacarose, 	indicado para 	lactentes,
com 	predominância 	de proteínas

do 	soro 	do 	leite 	em 	relação 	a

caseína. 	Embalagem: 	lata 	de

35 Unid
aproximadamente 	400g, 	a Milupa 1 —

400 gr
375 embalagem primaria do produto

deverá ser isenta de Código de

Danone /

Kasdorf

R$ 7,19 R$ 2,696,25

Barra e conter impressa em seu
rótulo 	a 	frase 	"VENDA
PROIBIDA", de forma indelével.

Previsão de entrega de 10 meses
" J

, (previsionado 750 latas por mês,

sujeito a alterações).

- 100 und quilombola

- 400 und creches

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SitO PAULO

" gat RArie — CE *70vra etit'aid e. Condrez flotritzegerega"

FORMULA INFANTIL A PARTIR
DO 6° MÊS DE VIDA — Fórmula

infantil A base de proteínas lácteas,

enriquecida 	com ferro, 	isenta 	de

sacarose, 	em 	pó, 	indicada 	para

lactentes, com predominância de
caseína em relação ás proteínas do
soro do leite. Embalagem: lata de

36 Und
3.000

aproximadamente 	400g, 	a

embalagem primaria do produto

Milupa 2 —

Danone / R$ 7,00 R$ 21.000,00
400 	r g

deverá ser isenta de Código de Kasdorf

Barra e conter impressa em seu

rótulo a frase "VENDA PROIBIDA",

de forma indelével.

r,  Of
.-- Previsão de entrega de 10 meses

(previsionado 750 latas por mês,

sujeito a alterações).

- 1.000 und quilombola

- 3.000 und creches

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata tem validade pelo  period
de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a s

declarado e a constar, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, se

assinada pelas partes e duas testemunhas.

Da Entrega:

1 — As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam

previsões da Administração Municipal para as compras durante o período de 12 (doz

meses. Poderá haver alterações nas estimativas das entregas parceladas, a critério

Prefeitura e sem qualquer ônus para a Administração.

1.1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata

registro de preços, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente até 3 (três) vez

o respectivo consumo médio mensal estimado, para garantir o abastecimento.

a

a

e

2 - Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias Citeis, por conta

risco da licitante vencedora, no horário das 09:00 às 16:00 horas, no Almoxarifaclb

da Prefeitura, situada na Rua São Paulo, n° 966, bairro Taboão, São Roque — SP

será efetuada mediante expedição da Autorização de Fornecimento com 13

respectivo número de empenho, do qual constará o item e a quantidad

solicitada. Os materiais serão recebidos por uma comissão, mediante verificaçã

da qualidade e quantidade.

3

Testemunha: Testemunha:

Q4(15.,W)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  RO
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

"Sat Xiigitor — 70Ezat4Vida efeemiree Iteana"

2.1 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alteraçõzs

ou qualquer outro indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o use,

devendo a licitante vencedora, nesse caso, efetuar a substituição no mesmo dia, a fi

de não prejudicar a distribuição.

2.2 —  Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso II, do artigo 73 e artigo 15

8° da Lei 8.666/93.

2.3 — O detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com

entrega, qualidade, procedência do produto, mesmo que constatado o proble

após a sua aceitação pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

E, por estar assim justo e registrado, assinam a presente ata de registro de pregos em 3
(três) vias de igual teor e forma e na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo viram e
assistiram, para fins e efeitos legais.

São Roque (SP), 20 de março de 201

CISu ib J sé de Góes
Prefeito Municipal

OGLAA,y,o, atc,G-7,
Empório Hospitalar Comercio 	rodutos Cirúrgicos Hospitalares Ltda

Detentora

a

a

0 	•

Us
a Pereira de Oliveira

SWAP de  Compras  -

Rri 45 M2,47 0-11

4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO
"BSTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SAO  PABLO

"Sgs nigag — ?aura eitt*Ala adar istniteareia"

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS

HOSPITALARES LTDA

CONTRATO N° (DE ORIGEM): Ata de Registro de Preços n.° 014/2017

OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios para utilização da Divisão

Alimentação Escolar do Departamento de Educação.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo aci a

identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADb,

para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS  pa  a

acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e s a

publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões q e

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diar o

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Esta o

de São Paulo, de conformidade com o  art.  90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de

janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São Roque, 20 de março de 2017.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Claudio Jose de Góes - Prefeito
e-mail  institucional: gabinete@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br
Assinatura: 	 P-

CONTRATADA:

Nome e cargo:  Carina  Alcalá Garcia — Procuradora Legal
E-mail  institucional: licitacao@grupoemporio.com.br
E-mail  pessoa: licitacao@grupoemporio.com.br
Assinatura: C?A.AAA(14--\ rAcc

5

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5